CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
          Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº 94/2023

Solicito a Prefeitura Municipal,
que seja realizado a roçagem e
limpeza nas mediações da
escola JK.

Senhor Presidente,

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a
Prefeitura Municipal junto a Secretaria competente, que seja realizado a
roçagem e limpeza nas mediações da escola JK, no bairro Cintra Gordinho.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação, pois se trata de uma reivindicação dos
moradores, considerando que manter um lote limpo é essencial para a
saúde pública e evita riscos de incêndio.

A limpeza é fundamental para manter a conservação do local, evitando a
proliferação de animais, insetos, e também colaborando com a segurança
pública.

Seguem fotos anexo

Sala das Sessões, 02 fevereiro de 2023.

Paulo Volcov
Vereador

          CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
          Estado de São Paulo

ANEXO

          CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
          Estado de São Paulo

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1420N2VWB5R4RG77
		2023-02-02T12:28:34-0300

		2023-02-02T12:28:34-0300

		2023-02-02T12:28:34-0300